

Bình Phước, ngày 19 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh với thanh niên trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2023

Căn cứ Luật Thanh niên ngày 16/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 13/2021/NĐ-CP ngày 01/3/2021 của Chính phủ Quy định về đối thoại với thanh niên; cơ chế, chính sách và biện pháp thực hiện chính sách đối với thanh niên từ đủ 16 tuổi đến dưới 18 tuổi;

Thực hiện Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 07/12/2021 về phát triển thanh niên tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021 - 2030; Quyết định số 340/QĐ-UBND ngày 25/02/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phê duyệt Chiến lược phát triển thanh niên tỉnh Bình Phước giai đoạn 2022 - 2030 và Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 20/02/2023 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên năm 2023;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh với thanh niên trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2023 (gọi tắt là Chương trình), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tiếp nhận ý kiến, kiến nghị của thanh niên về xây dựng, thực hiện chính sách, pháp luật; cung cấp, phổ biến chính sách, pháp luật đối với thanh niên; giải đáp vấn đề liên quan đến quyền, lợi ích hợp pháp của thanh niên trong quá trình thực hiện chính sách, pháp luật của nhà nước đối với thanh niên.

Phổ biến rộng rãi cho thanh niên những chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước và của tỉnh về công tác chăm lo, phát triển thanh niên tỉnh Bình Phước; tạo điều kiện để thanh niên bày tỏ những nguyện vọng, kiến nghị, đề xuất các sáng kiến liên quan việc nâng cao hiệu quả trong giải quyết thủ tục hành chính, xây dựng chính quyền số; việc triển khai, thực hiện phát triển công nghệ chuyển đổi số, kinh tế số, thương mại điện tử; đảm bảo an ninh trên không gian mạng nhằm phát huy vai trò xung kích của thanh niên trên địa bàn tỉnh trong phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh.

2. Yêu cầu

a) Nội dung đối thoại phải sát thực tế, gắn với đối tượng và nhu cầu chính đáng của thanh niên; tinh thần đối thoại thẳng thắn, cởi mở, chân tình.

b) Việc tổ chức phải hiệu quả, có ý nghĩa thiết thực và đảm bảo thời gian, nội dung theo Kế hoạch.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC ĐỐI THOẠI

1. Chủ đề

“Thanh niên tỉnh Bình Phước với chuyển đổi số, phát triển kinh tế - xã hội tỉnh nhà”.

2. Hình thức đối thoại

Tổ chức hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh với đại biểu đại diện lực lượng thanh niên trên địa bàn tỉnh.

3. Nội dung tổng thể đối thoại

a) Báo cáo kết quả thực hiện công tác chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh: Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số; Các cơ chế, chính sách của tỉnh để hỗ trợ đoàn viên, thanh niên trong công cuộc chuyển đổi số; Vai trò nòng cốt, tiên phong của đoàn viên, thanh niên trong việc tham gia thực hiện chương trình chuyển đổi số, phát triển kinh tế số với phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh.

b) Trình chiếu phóng sự về chủ đề “**Thanh niên tỉnh Bình Phước trong ứng dụng công nghệ số**”.

c) Chủ tịch UBND tỉnh đối thoại, trả lời những vấn đề thanh niên quan tâm liên quan đến chuyển đổi số, phát huy vai trò của thanh niên trong thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

d) Thanh niên kiến nghị, đề xuất với lãnh đạo tỉnh về các giải pháp nhằm hỗ trợ thanh niên tham gia vào chuyển đổi số; thanh niên hiến kế với lãnh đạo tỉnh về các giải pháp nhằm phát huy vai trò của thanh niên trong tham gia chuyển đổi số, phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

4. Chương trình chính

a) Đối thoại với thanh niên.

b) Ký kết Quy chế phối hợp công tác giữa UBND tỉnh và Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Bình Phước giai đoạn 2023-2027.

5. Nhóm vấn đề đối thoại

a) Vai trò của Đoàn thanh niên trong tư vấn, hỗ trợ người dân tham gia cải cách thủ tục hành chính, đẩy mạnh thực hiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến.

b) Chính sách hỗ trợ thanh niên tiếp cận công nghệ và ứng dụng chuyển đổi số lĩnh vực nông nghiệp.

c) Đào tạo, bồi dưỡng, trang bị kiến thức cho học sinh, sinh viên, thanh niên về chuyển đổi số.

d) Kiến nghị, đề xuất thành lập sàn giao dịch thương mại điện tử, sàn thương mại điện tử khởi nghiệp (sàn khởi nghiệp online).

- d) Về gìn giữ và phát huy truyền thống văn hóa dân tộc trong môi trường số.
- e) Chuyển đổi số phát triển du lịch tại địa phương.
- g) Các vấn đề an ninh thông tin, an ninh mạng trong chuyển đổi số.
- h) Cơ chế chính sách của tỉnh để hỗ trợ đoàn viên thanh niên trong công cuộc chuyển đổi số.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thành phần, số lượng: dự kiến khoảng 250 đại biểu, gồm khách mời và thanh niên tham gia, cụ thể:

a) **Chủ trì:** Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

b) **Thành viên tham gia đối thoại:** Tỉnh đoàn; các sở, ngành liên quan trực tiếp đối thoại với thanh niên (dự kiến: Sở Nội vụ; Sở Thông tin và Truyền thông; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Công Thương; Sở Tài chính; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Công an tỉnh).

c) **Đại biểu khách mời**

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các Ban Xây dựng Đảng thuộc Tỉnh ủy và tổ chức chính trị - xã hội:

+ Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

+ Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam tỉnh.

- Thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Chiến lược phát triển thanh niên tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

- Đại diện lãnh đạo Phòng Nội vụ các huyện, thị xã, thành phố.

- Mời phóng viên, biên tập viên cơ quan Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước, Thông tấn xã Việt Nam tại Bình Phước, Báo Thanh niên.

d) **Lực lượng thanh niên trực tiếp tham gia chương trình đối thoại (giao Tỉnh đoàn mời, số lượng tối đa 200 người).**

2. **Thời gian, địa điểm:**

a) **Thời gian:** Dự kiến trong Quý III/2023 (*thời gian cụ thể có Thông báo và Thư mời riêng*).

b) **Địa điểm:** Trung tâm Hội nghị Trường Chính trị tỉnh.

IV. KINH PHÍ

1. Kinh phí thực hiện Kế hoạch: trong dự toán đã giao cho Sở Nội vụ năm 2023 tại Quyết định số 2316/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 của UBND tỉnh.

2. Giao Sở Nội vụ tổng hợp dự toán kinh phí của các cơ quan, đơn vị được giao thực hiện nhiệm vụ, lập dự toán chi tiết gửi Sở Tài chính thẩm định và quyết toán theo quy định.

3. Các cơ quan, đơn vị được giao thực hiện các nội dung liên quan tại Kế hoạch lập dự toán kinh phí gửi về Sở Nội vụ tổng hợp theo quy định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng UBND tỉnh

Bố trí, sắp xếp lịch làm việc của UBND tỉnh để lãnh đạo UBND tỉnh dự đối thoại.

2. Sở Nội vụ

a) Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các đơn vị được phân công chuẩn bị tốt về nội dung chương trình.

b) Chuẩn bị các nội dung, tài liệu, các điều kiện cần thiết tổ chức chương trình đối thoại của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; dự thảo thông báo kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại buổi đối thoại.

c) Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo UBND tỉnh và gửi về Văn phòng UBND tỉnh chậm nhất là 05 ngày trước ngày tổ chức.

d) Tham mưu UBND tỉnh phân công lãnh đạo các sở, ngành liên quan tham gia chương trình để trao đổi, trả lời các ý kiến, kiến nghị của thanh niên tại buổi đối thoại.

đ) Chủ trì, phối hợp với Tỉnh đoàn, Sở Thông tin và Truyền thông và các sở, ban, ngành có liên quan xây dựng nội dung Chương trình đối thoại; kịch bản tổng thể Chương trình đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh với thanh niên và phối hợp Tỉnh đoàn phân công cụ thể nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị.

e) Phối hợp với Tỉnh đoàn giao chỉ tiêu thành phần lực lượng thanh niên tham dự Chương trình cho các cơ quan, đơn vị, địa phương và hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương lựa chọn cử đại biểu tham dự chương trình.

g) Tiếp nhận các câu hỏi, ý kiến, kiến nghị, đề xuất của thanh niên từ Tỉnh đoàn để chuyển đến các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị nội dung trao đổi, trả lời của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh với thanh niên tại buổi đối thoại; đồng thời, tham gia trả lời các câu hỏi, kiến nghị của thanh niên thuộc lĩnh vực thẩm quyền quản lý.

h) Tổng hợp các nội dung đã được cơ quan, đơn vị có liên quan trả lời báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày tổ chức đối thoại (*qua Văn phòng UBND tỉnh*).

i) Cử công chức tham gia bộ phận thư ký tổng hợp các nội dung tại chương trình và tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Nội vụ kết quả thực hiện chương trình.



k) Gửi thư mời cho đại biểu tham gia Chương trình đối thoại theo thành phần quy định.

l) Đôn đốc các cơ quan, đơn vị báo cáo các nội dung công việc được giao và tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh tiến độ thực hiện 01 tuần trước khi diễn ra chương trình.

m) Thực hiện các công tác liên hệ Hội trường, cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết tổ chức chương trình.

n) Tham mưu UBND tỉnh thông tin đến thanh niên Thông báo kết luận đối thoại của Chủ tịch UBND tỉnh.

3. Tỉnh đoàn

a) Chỉ đạo các Huyện đoàn, Thị đoàn, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc tuyên truyền, phổ biến và định hướng cho thanh niên bám sát chủ đề đối thoại để đặt câu hỏi, kiến nghị, đề xuất với Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

b) Phối hợp với Sở Nội vụ hướng dẫn Đoàn cấp dưới lựa chọn, phân bổ số lượng và triệu tập đoàn viên, thanh niên các cấp tham dự đối thoại đảm bảo đúng số lượng, thành phần tham dự chương trình; bố trí, sắp xếp chỗ ngồi cho đại biểu và đoàn viên thanh niên về dự chương trình đối thoại.

c) Phối hợp với Sở Nội vụ xây dựng chương trình đối thoại và nội dung kịch bản chi tiết chương trình đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh với thanh niên trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2023.

d) Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông; Đài Phát thanh - Truyền và Báo Bình Phước xây dựng phóng sự (*Thời lượng 10 phút*) chủ đề “**Thanh niên tỉnh Bình Phước trong ứng dụng công nghệ số**”.

đ) Tổ chức tiếp nhận, tổng hợp có chọn lọc các câu hỏi, ý kiến, đề xuất của thanh niên theo nhóm vấn đề (*bằng phiếu*) gửi về UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) để tổng hợp gửi các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, trả lời.

e) Cử lãnh đạo Tỉnh đoàn tham gia chương trình đối thoại để trao đổi, trả lời các ý kiến, kiến nghị của thanh niên tại buổi đối thoại theo lĩnh vực quản lý và phân công của UBND tỉnh.

g) Phân công, bố trí công chức phục vụ các nội dung liên quan đến công tác tổ chức chương trình và phối hợp với Sở Nội vụ làm nhiệm vụ thư ký.

h) Tổ chức đăng tin, tuyên truyền về chương trình trên website và các trang thông tin điện tử của đơn vị nhằm tuyên truyền sâu rộng đến lực lượng thanh niên.

i) Hoàn thiện Quy chế phối hợp công tác phối hợp công tác của UBND tỉnh và Ban Chấp hành Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Bình Phước giai đoạn 2023-2027. Chuẩn bị các nội dung ký kết với lãnh đạo UBND tỉnh.

4. Sở Thông tin và Truyền thông

a) Phối hợp với Tỉnh đoàn tham mưu UBND tỉnh dự thảo Báo cáo kết quả

thực hiện công tác chuyển đổi số tổng thể trên địa bàn tỉnh: Chính quyền số, xã hội số; kinh tế số; vai trò nòng cốt, tiên phong của đoàn viên, thanh niên trong việc tham gia thực hiện chương trình chuyển đổi số, phát triển kinh tế số với phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh. Các cơ chế, chính sách của tỉnh để hỗ trợ đoàn viên, thanh niên trong công cuộc chuyển đổi số.

b) Phối hợp với Tỉnh đoàn, chỉ đạo các cơ quan báo chí, Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước xây dựng chuyên trang, chuyên mục, phóng sự **“Thanh niên tỉnh Bình Phước trong ứng dụng công nghệ số”**.

c) Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về Chương trình đổi mới thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh với thanh niên.

d) Cử Lãnh đạo Sở tham gia chương trình đổi mới thoại để trao đổi, trả lời các ý kiến, kiến nghị của thanh niên tại buổi đổi mới thoại theo lĩnh vực quản lý và phân công của UBND tỉnh.

5. Liên đoàn Lao động tỉnh

a) Phối hợp với Sở Nội vụ lựa chọn, phân bổ số lượng và triệu tập đoàn viên thanh niên công nhân tham dự chương trình; bố trí, sắp xếp chỗ ngồi cho đại biểu (thuộc thẩm quyền quản lý).

b) Tổ chức đăng tin, tuyên truyền về chương trình trên website và các trang thông tin điện tử của đơn vị nhằm tuyên truyền sâu rộng đến lực lượng thanh niên công nhân.

6. Sở Kế hoạch và Đầu tư

a) Chuẩn bị các nội dung, thông tin về tư vấn, hướng dẫn, hỗ trợ đăng ký thành lập doanh nghiệp công nghệ số. Triển khai thực hiện kết nối, chia sẻ dữ liệu liên quan đến doanh nghiệp công nghệ số trong cơ sở dữ liệu quốc gia về đăng ký kinh doanh.

b) Cử Lãnh đạo Sở tham gia chương trình đổi mới thoại để trao đổi, trả lời các ý kiến, kiến nghị của thanh niên tại buổi đổi mới thoại theo lĩnh vực quản lý và phân công của UBND tỉnh.

7. Sở Giáo dục và Đào tạo

a) Chuẩn bị các nội dung, thông tin về chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo theo hướng phát triển năng lực tiếp cận, tư duy sáng tạo và khả năng thích ứng với môi trường công nghệ số; đổi mới phương pháp dạy học, kiểm tra đánh giá và quản lý trên nền tảng số; triển khai các nền tảng dạy học trực tuyến và bồi dưỡng năng lực số cho cán bộ quản lý, giáo viên và học sinh.

b) Cử Lãnh đạo Sở tham gia chương trình đổi mới thoại để trao đổi, trả lời các ý kiến, kiến nghị của thanh niên tại buổi đổi mới thoại theo lĩnh vực quản lý và phân công của UBND tỉnh.

8. Sở Khoa học và Công nghệ

a) Chuẩn bị các thông tin liên quan về công nhận sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học; hướng dẫn về điều kiện, hồ sơ, thủ tục đăng ký bảo hộ quyền sở



hữu công nghiệp (sáng chế, giải pháp hữu ích, kiểu dáng công nghiệp, nhãn hiệu) cho thanh niên.

b) Cử Lãnh đạo Sở tham gia chương trình đối thoại để trao đổi, trả lời các ý kiến, kiến nghị của thanh niên tại buổi đối thoại theo lĩnh vực quản lý và phân công của UBND tỉnh.

9. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

a) Chuẩn bị các nội dung thông tin về hỗ trợ mô hình công nghệ cao trong nông nghiệp, chuyển đổi kinh tế số, nông nghiệp số.

b) Cử Lãnh đạo Sở tham gia chương trình đối thoại để trao đổi, trả lời các ý kiến, kiến nghị của thanh niên tại buổi đối thoại theo lĩnh vực quản lý và phân công của UBND tỉnh.

10. Sở Công Thương

a) Chuẩn bị các nội dung thông tin về tăng cường ứng dụng mô hình kinh doanh trên môi trường trực tuyến, liên danh, liên kết để quảng bá trực tiếp sản phẩm sản xuất đến người tiêu dùng, tăng doanh thu và lợi nhuận cho doanh nghiệp; thiết lập một hệ thống phần mềm tổ chức, quản lý, đăng ký tham gia quảng bá thương hiệu, sản phẩm OCOP, hội chợ triển lãm trực tuyến, đảm bảo kết nối thông tin chủ động giữa người bán và người mua, kết nối cung cầu hàng hoá, đẩy mạnh công tác xúc tiến thương mại.

b) Cử Lãnh đạo Sở tham gia chương trình đối thoại để trao đổi, trả lời các ý kiến, kiến nghị của thanh niên tại buổi đối thoại theo lĩnh vực quản lý và phân công của UBND tỉnh.

11. Sở Tài chính

a) Chuẩn bị các nội dung về công tác tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí nguồn ứng dụng công nghệ thông tin trong xây dựng chính quyền điện tử, chuyển đổi số của các cơ quan, đơn vị.

b) Thẩm định và quyết toán kinh phí triển khai Kế hoạch theo quy định.

c) Cử Lãnh đạo Sở tham gia chương trình đối thoại để trao đổi, trả lời các ý kiến, kiến nghị của thanh niên tại buổi đối thoại theo lĩnh vực quản lý và phân công của UBND tỉnh.

12. Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước

a) Phối hợp với Tỉnh đoàn, Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng phóng sự (*Thời lượng 10 phút*) chủ đề “**Thanh niên tỉnh Bình Phước trong ứng dụng công nghệ số**”; chuẩn bị các điều kiện, phương tiện, kỹ thuật và phân công người phụ trách đảm bảo việc trình chiếu phóng sự tại Chương trình đối thoại.

b) Bố trí 02 người dẫn chương trình cho buổi đối thoại và truyền truyền về Chương trình trên các bản tin của Đài.

c) Tổ chức đưa tin, bài tuyên truyền chương trình đối thoại, nội dung kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

13. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- a) Chủ trì xây dựng và tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng (thời lượng 15 phút).
- b) Phối hợp với Sở Nội vụ và Tỉnh đoàn thống nhất nội dung chương trình văn nghệ.
- c) Cử Lãnh đạo Sở tham gia chương trình đối thoại để trao đổi, trả lời các ý kiến, kiến nghị của thanh niên tại buổi đối thoại theo lĩnh vực quản lý và phân công của UBND tỉnh.

14. Các sở, ban, ngành tỉnh

- a) Tổ chức đăng tin, tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử và các bản tin của đơn vị về việc tổ chức Chương trình đối thoại.
- b) Chuẩn bị các nội dung liên quan đến chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực thuộc thẩm quyền quản lý để trả lời ý kiến, kiến nghị của thanh niên tại buổi đối thoại.
- c) Cử Lãnh đạo tham gia chương trình đối thoại để trao đổi, trả lời các ý kiến, kiến nghị của thanh niên tại buổi đối thoại theo lĩnh vực quản lý và phân công của UBND tỉnh.

15. Trường Chính trị tỉnh

Ưu tiên bố trí hội trường theo số lượng đại biểu và tạo điều kiện về cơ sở vật chất để tổ chức Chương trình.

16. Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo Chiến lược phát triển thanh niên tỉnh

- a) Ban Chỉ đạo Chiến lược phát triển thanh niên tỉnh
 - Tham dự chương trình theo thành phần thư mời; Trường hợp vắng mặt báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) và cử đại diện đi thay.
 - Giúp UBND tỉnh triển khai thực hiện và đôn đốc các đơn vị, địa phương thuộc địa bàn phụ trách thực hiện theo kế hoạch đề ra.
- b) Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo Chiến lược phát triển thanh niên tỉnh

Thực hiện nhiệm vụ được phân công của cơ quan Thường trực trong thời gian tổ chức Chương trình đối thoại.

17. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

- a) Cử đại diện lãnh đạo dự chương trình theo thành phần thư mời. Trường hợp vắng mặt báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) và cử đại diện đi thay.
- b) Lựa chọn, lập danh sách đại biểu tham dự chương trình theo đúng đối tượng và chỉ tiêu đã giao; chỉ định Trưởng đoàn, Phó Trưởng đoàn tham gia Chương trình đối thoại.

c) Bố trí phương tiện đưa đón đại biểu về tham gia chương trình theo thời gian quy định.

d) Tổ chức đăng tin, tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử và các bản tin về Chương trình đối thoại giữa Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh với thanh niên trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2023.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ nội dung Kế hoạch này để thực hiện. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc, phản ánh về Ủy ban nhân tỉnh (*qua Sở Nội vụ*) để kịp thời xem xét, giải quyết./.

Noi nhận:

- Bộ Nội vụ (Vụ CTTN);
- TTTU, TT. HĐND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Thành viên BCĐ CLPTTN tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;
- Tỉnh đoàn;
- Hội LHPN tỉnh;
- BCH Quân sự tỉnh;
- BCH BĐBP tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các Huyện, Thị, Thành đoàn;
- LĐVP, Phòng NC;
- Lưu: VT, (T22KH).



Trần Tuệ Hiền